Приложение №
Приказу №

от «  »         г.
ДОГОВОР №

оказания платных образовательных услуг
по дополнительной профессиональной программе профессиональной переподготовки

​ ​ ​                                                                                                                         «   »                               г.

Стороны:
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования Международный

Институт гуманистической психологии и педагогики «Времена», именуемый в дальнейшем «Исполнитель»
осуществляющий образовательную деятельность на основании Лицензии № Л035-01235-74/00374573 на
осуществление образовательной деятельности от 27.05.2022г, в лице директора Херсонской Ирины Алексеевны,
действующего  на основании Устава, с одной стороны, и

Граждан(-ин/-ка) ________________________________________________________________________.
                                                                (Ф.И.О. полностью)

именуем(-ый/-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор об оказании платных
образовательных услуг (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель берет на себя обязательство оказать Заказчику платные образовательные услуги ​
дополнительного профессионального образования посредством реализации дополнительной профессиональной
программы профессиональной переподготовки    « Психологическое консультирование»  по заочной  форме
обучения использованием дистанционных образовательных технологий1.
1.2.  Объём образовательной программы    –     720     академических часов.
1.3. Образовательная деятельность осуществляется Исполнителем на основании лицензии от 27.05.2022г., №
Л035-01235-74/00374573, выданной Министерством образования и науки Челябинской области, в порядке,
установленном Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Правилами оказания платных образовательных услуг (утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от
15 сентября 2020 г. №1441).
1.4. Содержание и характеристика дополнительной профессиональной программы (далее – образовательная
программа) представлены на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет https://vremena.pro (далее «сайт»).
1.5. Условия приема на обучение по образовательной программе установлены законодательством Российской
Федерации, учредительными документами и локальными нормативными актами Исполнителя.
1.6. Срок освоения дополнительной профессиональной программы о переподготовке:
1.7. По завершении обучения Заказчик, успешно освоивший образовательную программу и прошедший итоговую
аттестацию, получает документ о квалификации установленного образца в соответствии со ст. 60 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

Диплом о профессиональной переподготовке
(вид документа о квалификации)

1.8. Заказчику, не прошедшему итоговой аттестации или получившему на итоговой аттестации неудовлетворительные
результаты, а также лицу, освоившему часть дополнительной профессиональной программы (программы повышения
квалификации), выдаётся сертификат об обучении  по образцу, самостоятельно устанавливаемому Исполнителем
1.9.   Основанием возникновения образовательных отношений является приказ о зачислении на обучение.
1.10.В течение трех рабочих дней со дня поступления средств, указанных в пункте 3 Договора на расчетный счет
Исполнителя и получения Исполнителем одного экземпляра Договора, Исполнитель издает Приказ о зачислении на
обучение.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик имеет право:
2.1.1. Получать от Исполнителя достоверную информацию, касающуюся содержания и характеристик
образовательных программ, реализуемых Исполнителем.
2.1.2. Беспрепятственно пользоваться учебными, методическими и иными материалами, размещенными на сайте, либо
доступ к которым предоставлен в системе дистанционного обучения. Заказчику, обучающемуся по очной форме
обучения предоставляется также право пользования печатными учебными, методическими и иными материалами
Заказчика.
2.1.3. Обращаться к Исполнителю по всем вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Обеспечить добросовестное освоение образовательной программы, выполнение учебного плана и соблюдение
требований Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов,
размещенных на сайте.

1​  Под дистанционными образовательными технологиями понимаются образовательные технологии, реализуемые в
основном с применением информационно-телекоммуникационных сетей при опосредованном (на расстоянии) взаимодействии
обучающихся и педагогических работников (ст. 16 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»).

1

https://vremena.pro

2.2.2. При обучении с использованием дистанционных технологий в системе дистанционного обучения Исполнителя
обеспечить наличие необходимых технических и программных средств и средств связи.
2.2.3. Соблюдать охраняемые законом права Исполнителя, а также иных лиц на используемое в системе
дистанционного обучения мультимедийное содержимое.
2.2.4. Своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем образовательные услуги в размере и порядке
согласно условиям Договора.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и
периодичность промежуточной аттестации Заказчика;
2.3.2. Отчислить Заказчика по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,
Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя и настоящим Договором;
2.3.3. Требовать от Заказчика предоставления гарантии оплаты образовательных услуг.
2.3.4. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору или перенесения сроков оказания
услуг:
– не начинать оказание образовательных услуг до момента оплаты в соответствии с условиями Договора;
– приостановить оказание образовательных услуг;
– не выдавать оригинал документа о квалификации до момента выполнения условий Договора.
2.3.5. Выдать Заказчику, не прошедшему итоговую аттестацию или получившему на итоговой аттестации
неудовлетворительные результаты, а также освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному,
справку об обучении или о периоде обучения по самостоятельно устанавливаемому Исполнителем образцу.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Обеспечить Заказчику оказание образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной
программой и условиями настоящего Договора.
2.4.2. Предоставить Заказчику достоверные и актуальные сведения об образовательной организации, оказываемых
платных образовательных услугах, реализуемых образовательных программах, обеспечивающих возможность их
правильного выбора.
2.4.3. Разрабатывать образовательные программы в соответствии с требованиями действующего законодательства на
основании установленных квалификационных требований, профессиональных стандартов и требований
соответствующих федеральных государственных образовательных стандартов к результатам освоения
образовательных программ.
2.4.5. Соблюдать сроки оказания образовательных услуг. Согласовывать с Заказчиком возможное перенесение сроков
оказания образовательных услуг.
2.4.6. Назначить ответственное лицо для взаимодействия с Заказчиком по всем вопросам, касающимся
образовательного процесса.

3. Стоимость и порядок оплаты
3.1. Полная стоимость услуг по Договору составляет 250000 (двести пятьдесят тысяч)  рублей. НДС не облагается.
Оплата может производиться с разбивкой платежей за каждый модуль, но не позднее, чем за 5 рабочих дней до начала
модуля, в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек за модуль.
3.2. Оплата вносится в размере 100% предоплаты за пять дней до начала образовательного курса (модуля).
3.3. В случаи, если Заказчик отказывается от оплаты соответствующего Курса или модуля, в полном объеме,
Исполнитель имеет право не возвращать сумму предоплаты за выбранный Заказчиком Курс/модуль, так как
оплаченные средства идут в счет погашения убытков Исполнителя, а также расцениваются в качестве неустойки
Заказчика за нарушение условий Договора.
3.4.  Оплата услуг Исполнителя осуществляется одним из следующих способов:
- путем оплаты электронными денежными средствами;
- путем оплаты через платежные терминалы либо интернет-банкинг;
- путем оплаты на расчетный счет Исполнителя;
- иными способами по предварительному согласованию с Исполнителем.
В случае совершения платежа с помощью банковской карты, Заказчику рекомендуется использовать банковскую карту,
выпущенную на имя Заказчика. В случае осуществления возврата оплаченных денежных средств, возврат
производится по тем же реквизитам, по которым был получен платеж, и на основании личного заявления лица, на чье
имя была выпущена банковская карта.
3.5. По завершении обучения, в случае, необходимости направления заказчику полученного документа об образовании
(диплома) почтой или курьерской службой, расходы по отправке документов несет Заказчик.
3.6.  В случае отказа Заказчика от Договора и соблюденных условий, указанных в разделе 3 настоящего Договора,
денежные средства, уплаченные Заказчиком за оказание услуг, не возвращаются, в случае, если на дату
предоставления Заказчиком заявления о возврате платежа был предоставлен Заказчику доступ к модулю.
3.7. Услуга считается оказанной Исполнителем с момента предоставления доступа Заказчику посредством личного
кабинета в Платформе к оплаченному модулю.

4. Ответственность сторон и форс-мажор
4.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по Договору, Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством РФ с учетом условий настоящего Договора.
4.2. Исполнитель не несет ответственности в случае ненадлежащего оказания Услуг, если ненадлежащее исполнение
явилось следствием недостоверности, недостаточности или несвоевременности предоставленных Заказчиком
сведений, а также вследствие других нарушений условий настоящего Договора со стороны Заказчика.

2

4.3. В случае нарушения Заказчиком исключительных и авторских прав Исполнителя, указанных в главе 8 настоящего
Договора, Исполнитель имеет право:
- на отказ от исполнения и расторжение Договора в одностороннем порядке;
- на взыскание с Заказчика штрафа в размере 100 000 (сто тысяч) рублей.
4.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств
по настоящему Договору, если таковые явились следствием непредвиденных, непреодолимых обстоятельств, а именно
землетрясение, пожар, наводнение, прочие стихийные бедствия, эпидемии, аварии, взрывы, военные действия,
изменения законодательства, указы уполномоченных лиц, повлекшие за собой невозможность выполнения Сторонами
своих обязательств по настоящему Договору.
Стороны предпримут все возможное, чтобы выполнить все обязательства по настоящему Договору и воспользуются
возможностью переноса выполнения обязательств на согласованный срок.

5. Разрешение споров
5.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, решаются Сторонами путем
переговоров. Срок рассмотрения письменной претензии Сторонами составляет 10 (десять) календарных дней.
5.2. В случае не достижения согласия между Сторонами все споры рассматриваются в судебном порядке, в
соответствии с законодательством РФ.

6. Результат интеллектуальной деятельности
6.1. Все информационные материалы, предоставляемые Исполнителем Заказчику в процессе обучения, а также
результаты фото и видеосъемки, полученные Исполнителем во время проведения обучения и стажировки, являются
результатом интеллектуальной деятельности, исключительное и авторское право, в том числе смежные с авторским
права принадлежат Исполнителю.
6.2. Осуществлять фотосъемку, аудио- и/или видеозапись возможно только с разрешения Исполнителя. Использование
результатов интеллектуальной деятельности без письменного согласия Исполнителя является нарушением
исключительных прав Исполнителя, что влечет за собой гражданскую, административную и иную ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.3.  Заказчик не имеет права копировать аудио и видеоматериалы Курсов Исполнителя полностью или частично, вести
запись трансляций образовательных материалов, а также фиксировать содержание таких Курсов полностью или
частично каким-либо способом и/или на какой-либо материальный носитель, а также использовать содержание
указанных Курсов без письменного согласия Исполнителя, что будет считаться нарушением исключительного права
Исполнителя и влечет за собой гражданскую, административную и уголовную ответственность в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.
6.4.  Не предоставлять свои аутентификационные данные для доступа в Личный кабинет третьим лицам. В случае
утраты, а также в случаях незаконного получения доступа к логину и паролю третьими лицами, Заказчик обязуется
незамедлительно сообщить об этом Исполнителю, путем направления уведомления по электронному адресу:
info@vremena.pro До момента отправки указанного извещения все действия, совершенные с использованием Личного
кабинета Заказчика, считаются совершенными Заказчиком.

7. Конфиденциальная информация.
7.1.  Стороны обязуются без обоюдного согласия не передавать третьим лицам организационно-технологическую и
коммерческую информацию, составляющую секрет для любой из Сторон (далее – «конфиденциальная информация»)
при условии, что:
- такая информация имеет действительную или потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности
третьим лицам;
- к такой информации нет свободного доступа на законном основании;
-обладатель такой информации принимает надлежащие меры к обеспечению ее конфиденциальности.
7.2.  Конфиденциальная информация подлежит охране бессрочно.

8. Срок действия договора и дополнительные условия
8.1. Договор вступает в силу после его подписания Сторонами и действует до исполнения обязательств условий
настоящего договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой
из Сторон. Все изменения, дополнения к Договору, согласованные и подписанные обеими Сторонами, являются его
неотъемлемой частью. Все электронные, факсимильные, фото копии Договора и документов, которыми Стороны
обмениваются в процессе и в целях выполнения обязательств по Договору, имеют юридическую силу.
8.3. Заказчик, в порядке, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных» и Федеральным законом от 21 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» дает
согласие на обработку своих персональных данных Автономной некоммерческой организации дополнительного
профессионального образования Международный Институт гуманистической психологии и педагогики «Времена».
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
-фамилия, имя, отчество;
-паспортные данные;
-пол;
-информация об отнесении к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья/инвалидам;
-адрес проживания/регистрации;

3

mailto:info@vremena.pro

-телефоны;
-сведения об уровне образования, квалификации;
-сведения о научной степени, звании;
-сведения о дополнительном образовании;
-оценки успеваемости;
-учебные работы.
Заказчик предоставляет АНО ДПО МИГПП «Времена» право осуществлять все действия (операции) с моими
персональными данными в целях исполнения Договора, включая: сбор (получение), систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу в порядке, предусмотренном
законодательством РФ, обезличивание, блокирование, уничтожение. АНО ДПО МИГПП «Времена»  вправе
обрабатывать вышеуказанные персональные данные с использованием и без использования средств автоматизации, в
т.ч. посредством внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы,
предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных (документов). Данное
согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

4

Исполнитель:

Автономная некоммерческая
Организация дополнительного профессионального
образования Международный Институт гуманистической
психологии
и педагогики «Времена» (АНО ДПО МИГПП «Времена»)

ИНН ​ ​ 7453344852
КПП ​ ​ 745301001
ОГРН ​              1227400002444
АДРЕС​Г.ЧЕЛЯБИНСК, УЛ. ЛЕСОПАРКОВАЯ, Д. 8,
ПОМЕЩЕНИЕ 313
ОКВЭД​85.42.9

Банковские реквизиты:
Р/ счет​ ​ 40703810672000001591
К/ счет​ ​ 30101810700000000602
БИК ​ ​ 047501602
ЧЕЛЯБИНСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8597 ПАО СБЕРБАНК г.
Челябинск

ФИЛИАЛ АНО ДПО МИГПП "ВРЕМЕНА"
БИН ​ ​ 220541033708
ОГРН ​ 1227400002444
Адрес филиала​ Республика Казахстан, 110005, г.Костанай,
ул. Генерала Арыстанбекова, д.1

Банковские реквизиты:
KZT:
AO "First Heartland Jusan Bank"
KZ95998GTB0001492978
БИК ​ TSESKZKA
EUR:
AO "First Heartland Jusan Bank"
KZ89998GTB0001492989
БИК ​ TSESKZKA
RUB:
AO "First Heartland Jusan Bank"
KZ19998GTB0001492988
БИК ​ TSESKZKA
USD:
AO "First Heartland Jusan Bank"
KZ68998GTB0001492979
БИК ​ TSESKZKA

Директор ______________________ / Херсонская Ирина
Алексеевна

Заказчик:

Фамилия ____________________________________
Имя_________________________________________
Отчество _____________________________________

Паспорт ______________________________________

______________________________________________

______________________________________________

СНИЛС_______________________________________

Адрес_________________________________________

______________________________________________

Телефон__________________________________

_______________________________/ _______________

5